
 

 

 

 

1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 5η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  92/2026 
Στην Αθήνα, σήμερα 28-01-2026, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. Πρωτ. 95428/23-1-2026 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη της, στις 23-01-2026. 
 

Θέμα 23ο  
Εξειδίκευση πίστωσης για μίσθωση Χημικών Τουαλετών, προς κάλυψη αναγκών των 
ωφελούμενων στον Αρχαιολογικό χώρο της Ακτής Θεμιστοκλέους στον Πειραιά, στα πλαίσια της 
δράσης με α/α 15151, του Προγράμματος Κοινωφελούς χαρακτήρα σύμφωνα με τη Δημόσια 
πρόσκληση Νο 4/2020 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Γεράκη Αικατερίνη  

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 9 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στον 
κ. Τζαφέρη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
       Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

ΑΔΑ: 907Σ7Λ7-ΛΟΥ



 

 

 

 

2 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης", όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
και ισχύει. 

2.   Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/2010) "Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις". 

3.   Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) "Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις". 

4.   Τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) "Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ" και 
ειδικότερα το άρθρο 6 παρ. 14.  

5.   Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α/2014) "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις". 

6.   Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/2016) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)", όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

7.  Τον Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/τ.Α./09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα». 

8.  Τον Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ Α΄ 139) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
άλλες επείγουσες διατάξεις». 

9.   Τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α’/06-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών».  

10.  Το Π.Δ. 145/2010 "Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής" (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ. 37419/13479/11-05-2018 Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής  (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018), με την οποία εγκρίθηκε η 
με αρ. 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί 
τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής και ισχύει.   

11.   Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/05-08-2016) "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες". 
12.   Την υπ' αριθμ. 266/2025 (ΑΔΑ: 9ΛΤΝ7Λ7-ΩΚΚ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Αττικής, «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2026» όπως 
επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 79743/31-12-2025  Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής. 

13. Την υπ' αριθμ. 267/2025 (ΑΔΑ:622Ξ7Λ7-ΜΓΡ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχή υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Αττικής 2026 (Πρόγραμμα Προμηθειών –Παροχής Υπηρεσιών έτους 2026)». 

14. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής». 

15. Την υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑ: 94Α87Λ7-ΟΑΞ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής με 
θέμα: «Εκλογή Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής». 

16. Την υπ' αριθμ. 126895/31-01-2024(ΑΔΑ: 6ΦΜΠ7Λ7-ΑΝΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε 
Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον 
Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους 
Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ. 
740/τ.Β΄/31-01-2024), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

17. Την υπ’ αριθμ. 1066180/04-09-2025 (ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ) απόφαση του Περιφερειάρχη 

ΑΔΑ: 907Σ7Λ7-ΛΟΥ



 

 

 

 

3 

Αττικής με θέμα «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών 
Περιφέρειας Αττικής». 

18. Την υπ’ αριθμ. 1109119/15-09-2025 (ΑΔΑ: 9Γ3Γ7Λ7-494) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Αττικής». 

19. Την με αριθμό 41/2025(ΑΔΑΜ: 25SYMV016936399) Σύμβαση για την μίσθωση δύο ( 2 ) 
Χημικών Τουαλετών από 1/6/25 έως 30/11/2025, με δυνατότητα παράτασης για χρονικό 
διάστημα επιπλέον τριών ( 3 ) μηνών, προς κάλυψη αναγκών των ωφελούμενων στον 
Αρχαιολογικό χώρο της Ακτής Θεμιστοκλέους στον Πειραιά, στα πλαίσια της δράσης με α/α 
15151, του Προγράμματος Κοινωφελούς χαρακτήρα σύμφωνα με τη Δημόσια πρόσκληση Νο 
4/2020. 

20. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1412401/14-11-25 έγγραφο του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιώς & Νήσων, για 
παράταση ή εκ νέου μίσθωση δύο (2) Χημικών Τουαλετών, για τουλάχιστον ένα (1) έτος (έως 
Δεκέμβριο του έτους 2026), προς κάλυψη αναγκών των ωφελούμενων υπαλλήλων στον 
Αρχαιολογικό χώρο της Ακτής Θεμιστοκλέους στον Πειραιά, στα πλαίσια της δράσης με α/α 
15151, του Προγράμματος Κοινωφελούς χαρακτήρα σύμφωνα με τη Δημόσια πρόσκληση του 
ΟΑΕΔ,  Νο 4/2020, με δυνατότητα επιπλέον παράτασης ή λήξης της, λαμβάνοντας υπόψη τη 
νέα Απόφαση του αρμόδιου Δικαστηρίου ή τη διακοπή της απασχόλησης των ωφελουμένων. 

21. Το με αριθμό πρωτ. 1424707/18-11-2025 έγγραφο μας προς την εταιρεία TOI-TOI HELLAS 
ΑΕ για ενεργοποίηση τρίμηνης παράτασης (έως 28/2/2026) της Σύμβασης 41/2025(ΑΔΑΜ: 
25SYMV016936399). 

22.   Το με αριθμό πρωτ. 1401887/13-11-2025 Έγγραφο του Γραφείου Νομοθετικού Συντονισμού 
και Δικαστικών Υποθέσεων Π.Ε.Κ.Β.Ν. & Δ.Τ. Αθηνών, σύμφωνα με το οποίο ορίσθηκε 
δικάσιμος στις 7-12-2026. 

23. Το με αριθμό πρωτ. 1497651/2-12-2025 Έγγραφο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Τμήμα Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου με θέμα «Ενημέρωση σχετικά με αναβολή και ορισμό 
νέας δικασίμου για τη συζήτηση της με ΓΑΚ 33812/2023 αγωγής των Γκιόκα Βενετίας κ.λ.π.». 

24. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1515965/5-12-25 έγγραφο του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιώς & Νήσων, με το 
οποίο μας διαβιβάζεται ως συμπληρωματικό δικαιολογητικό το με αριθμό πρωτ. 1497651/2-
12-2025  Έγγραφο  της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού. 

25.   Τη διαδικτυακή έρευνα αγοράς που πραγματοποίησε η υπηρεσία μας, καθώς και το κόστος 
ανάλογης παροχής της  ίδιας  υπηρεσίας σε προηγούμενα χρονικά διαστήματα. 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 

    Την εξειδίκευση της πίστωσης, για την μίσθωση δύο (2) Χημικών Τουαλετών από 01/03/2026 
έως 31/12/2026, με δυνατότητα παράτασης τριών (3) μηνών, προς κάλυψη αναγκών των 
ωφελούμενων στον Αρχαιολογικό χώρο της Ακτής Θεμιστοκλέους στον Πειραιά, στα πλαίσια της 
δράσης με α/α 15151, του Προγράμματος Κοινωφελούς χαρακτήρα, σύμφωνα με τη Δημόσια 
πρόσκληση Νο 4/2020, συνολικού προϋπολογισμού 5.720,00€ (πέντε χιλιάδων επτακοσίων 
είκοσι ευρώ) πλέον Φ.Π.Α. (24%) και συγκεκριμένα όπως αυτή βαρύνει τον ΑΛΕ 2420904001 
(έξοδα για υγειονομικές υπηρεσίες) του Ε.Φ. 07.072, του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής, με τον κάτωθι επιμερισμό : 
 

• Για το οικ. έτος 2026 : 4.400,00 € (τέσσερις χιλιάδες τετρακόσια ευρώ ) πλέον Φ.Π.Α. (24%) 

• Για το οικ. έτος 2027 : 1.320,00 € (χίλια τριακόσια είκοσι ευρώ) πλέον Φ.Π.Α.(24%). 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

    Την εξειδίκευση της πίστωσης, για την μίσθωση δύο (2) Χημικών Τουαλετών από 01/03/2026 
έως 31/12/2026, με δυνατότητα παράτασης τριών (3) μηνών, προς κάλυψη αναγκών των 
ωφελούμενων στον Αρχαιολογικό χώρο της Ακτής Θεμιστοκλέους στον Πειραιά, στα πλαίσια της 

ΑΔΑ: 907Σ7Λ7-ΛΟΥ



 

 

 

 

4 

δράσης με α/α 15151, του Προγράμματος Κοινωφελούς χαρακτήρα, σύμφωνα με τη Δημόσια 
πρόσκληση Νο 4/2020, συνολικού προϋπολογισμού 5.720,00€ (πέντε χιλιάδων επτακοσίων 
είκοσι ευρώ) πλέον Φ.Π.Α. (24%) και συγκεκριμένα όπως αυτή βαρύνει τον ΑΛΕ 2420904001 
(έξοδα για υγειονομικές υπηρεσίες) του Ε.Φ. 07.072, του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής, με τον κάτωθι επιμερισμό : 
 

• Για το οικ. έτος 2026 : 4.400,00 € (τέσσερις χιλιάδες τετρακόσια ευρώ ) πλέον Φ.Π.Α. (24%) 

• Για το οικ. έτος 2027 : 1.320,00 € (χίλια τριακόσια είκοσι ευρώ) πλέον Φ.Π.Α.(24%). 
 
 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Γεράκη Αικατερίνη  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αγγέλης Σπυρίδων 

 

 

ΑΔΑ: 907Σ7Λ7-ΛΟΥ


		2026-01-29T13:12:22+0200
	Athens




